ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2015 года

                                № ______

ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского

поселения Динского района от 03.07.2008 № 250
«Об утверждении Положения об организации похоронного дела

и содержании мест погребения на территории Динского сельского поселения Динского района» (с изменениями от 25.06.2009)
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 12.01.1996                    № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 8 Устава Динского сельского поселения Динского  района, Совет  Динского  сельского поселения  Динского  района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 03.07.2008 №250 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест погребения на территории Динского сельского поселения Динского района» (с изменениями от 25.06.2009) следующие изменения:

1) в приложении:
пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Устанавливаемые ограды должны быть в пределах размеров отведенного земельного участка для захоронения и не превышать 50 сантиметров высотой»;
пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Установка надмогильных сооружений на кладбище допускается только в границах отведенного земельного участка и высотой не более полутора метра. Устанавливаемые памятники и сооружения не должны иметь частей, выступающих за границы мест захоронения или нависающих над соседними. Высота склепа не должна превышать трех метров. Надмогильные сооружения, установленные за пределами отведенного земельного участка и высотой более полутора метров подлежат снятию в установленном законодательством порядке, с обязательным предупреждением лица, на которое зарегистрировано захоронение.»;
раздел 5 добавить пунктом 5.9.1 следующего содержания:

«5.9.1. Не допускается обустройство и строительство навесов и иных сооружений на участках, предназначенных для захоронения без письменного уведомления уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела на территории Динского сельского поселения.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Панорама Динской» и разместить на официальном сайте администрации Динского сельского        поселения Динского района - www.dinskoeposelenie.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Динского
сельского поселения Динского района

        В.В.Костырин

Глава Динского сельского
поселения
Динского района

   Ю.И.Шиян
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Динского сельского поселения Динского района от
№____________

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского

поселения Динского района от 03.07.2008 № 250

«Об утверждении Положения об организации похоронного дела

и содержании мест погребения на территории Динского сельского поселения Динского района» (с изменениями от 25.06.2009)
	Проект внесен:
Глава Динского сельского поселения

Проект подготовлен:

Ведущий специалист отдела

по вопросам ЖКХ, транспорта и связи
Согласовано:

Заместитель главы
по архитектуре, градостроительству

ЖКХ, транспорту и связи

Начальник общего отдела

Начальник организационно-

правового отдела

	Ю.И.Шиян

Т.Р.Хисамов
В.И.Любый

В.А.Купранова

Н.А.Ткачева